УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

08 ноября 2021 г.                                                                                     № 1235

О проведении муниципального

этапа регионального конкурса

педагогического мастерства

«Самый классный классный»

 В соответствии с приказом департамента образования Белгородской

области от 27 октября 2021 года №3132 «Об организации и проведении

регионального конкурса педагогического мастерства «Самый классный

классный» и в целях выявления и распространения передового  опыта

классных руководителей п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап регионального конкурса

педагогического мастерства «Самый классный классный» 08 по 20 ноября

2021 года.

2. Утвердить Положение о муниципальном этапе регионального конкурса

педагогического мастерства «Самый классный классный»  (Приложение №

1).

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа регионального конкурса

педагогического мастерства «Самый классный классный»  (Приложение №2).

4. . Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Организовать участие педагогов в муниципальном этапе

регионального конкурса педагогического мастерства «Самый классный

классный».

4.2.Предоставить конкурсные работы в МКУ «Центр сопровождения

развития образования» в срок до 18 ноября 2021 г.

5. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования»

Черевашенко Н.В.:

5.1.Организовать проведение муниципального этапа регионального

конкурса педагогического мастерства «Самый классный классный».

5.2.Оказать методическую помощь общеобразовательным учреждениям в

подготовке конкурсных материалов.

5.3.Подвести итоги конкурса в срок до  20 ноября 2021 года. Направить

работы победителей и призёров для участия в региональном конкурсе

педагогического мастерства «Самый классный классный» в ОГАОУ ДПО

«БелИРО».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

      администрации Ровеньского района                               М.А. Бекетова

 Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

№ 1235 от 08 ноября 2021 г

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа конкурса

регионального конкурса педагогического мастерства

«Самый классный классный»

1. Общие положения

Настоящее Положение о муниципальном этапе регионального конкурса

педагогического мастерства «Самый классный классный» (далее -

Положение) устанавливает сроки, порядок организации и проведения,

условия участия, требования к документам и материалам, порядок и

критерии оценивания конкурсных материалов,

2. Цели и задачи конкурса

 Конкурс проводится с целью выявления и поддержки талантливых,

творчески работающих классных руководителей, повышения

профессионального развития и социального статуса классных руководителей,

совершенствования методической компетентности классных руководителей,

содействия повышения качества воспитательной деятельности в

общеобразовательных организациях, внедрения современных педагогических

технологий в воспитательной деятельности.

 Задачи Конкурса:

-  Поддержка профессионального развития и социального статуса

классных руководителей;

- Совершенствование методической компетентности классных

руководителей;

- Повышение качества воспитательной деятельности в

общеобразовательных организациях.

3. Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса являются педагогические работники

общеобразовательных организаций Ровеньского района, выполняющие

функции классного руководителя, независимо от их организационно-

правовой формы. Участие в Конкурсе для каждого классного руководителя

является добровольным.

3.1. l . В номинации «Молодой классный руководитель»:

 педагогические работники общеобразовательных организаций,

имеющие стаж классного руководителя до 3-х лет.

3.1.2. В номинации «Классное руководство — моё призвание»:

 педагогические работники общеобразовательных организаций,

имеющие стаж классного руководителя свыше 3-х лет.

3.2. Возраст участников в каждой номинации не ограничивается.

4. Порядок и сроки проведения этапов Конкурса

4.1. Конкурс проводится на территории Ровеньского района  в заочном

формате.

4.2. Срок проведения конкурса с 08 по 20 ноября 2021 года.

4.3. В пакет конкурсных материалов и документов входят:

- заявка на участие;

- справка руководителя о подтверждении стажа в качестве классного

руководителя на 01.09.2021  года (в свободной форме);

- цветная фотография участника Конкурса (портретное фото в

электронном виде);

- портфолио (приложение 2).

-  скан-копия согласия на обработку и хранение персональных

данных, на использование конкурсных материалов в некоммерческих целях

(Приложение З);

- видеоролик «Мой классный самый классный» реклама-

представление классного руководителя родителями и обучающимися класса,

5-7 минут.

4.4. Конкурсный отбор заочного этапа включает:

4.4.1. Оценку портфолио классного коллектива, составленное в

соответствии с требованиями.

4.4.2. Оценка видеоролика.

В конкурсном испытании «Мой классный самый классный» учащиеся

представляют своего классного руководителя, а также взаимодействия

учащихся, родителей с классным руководителем, достижения классного

коллектива. Регламент: 5-7 минут.

Материал должен иметь качественное звучание и изображение. Участник

присылает ссылку на размещенное видео в сети интернет (youtube.com,

googledisk, облако Маil.ru и т.д). Видеоматериал представляется в формате

МР4, WMV, FLV, АVI, МРЕG-4.

4.5. Конкурсные материалы направляются в МКУ «Центр

сопровождения развития образования» на  электронный адрес:

cherevnataly@mail.ru .

5. Подведение итогов

По итогам муниципального конкурса педагогического мастерства

«Самый классный классный»  определяется победитель и призеры конкурса в

каждой номинации.

Телефон для справок: 5-53-35, Черевашенко Н.В.

mailto:cherevnataly@mail.ru

Заявка

на участие в региональном  конкурсе педагогического мастерства

«Самый классный классный»

Фамилия, имя, отчество участника

Конкурса полностью

Литовченко Алла Ивановна

Место работы (наименование

общеобразовательной организации в

соответствии с Уставом)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа №2 Ровеньского

района Белгородской области»

Ф.И.О. руководителя образовательной

организации

Волочаева Марина Викторовна

Должность участника Учитель начальных классов

Стаж работы в качестве (общий стаж в

данной организации/в качестве

 классного руководителя)

Общий стаж в данной организации 25 лет

Общий стаж в качестве классного руководителя 25

лет

Адрес электронной почты
allalit35@yandex.ru

Контактный телефон мобильный 8 920 570 79 70

Номинация
Классное руководство – моё призвание

С положением о данном конкурсе

ознакомлен (а), желаю участвовать

подпись

Дата подачи заявки (число, месяц, год 15.11.2021

mailto:allalit35@yandex.ru

Портфолио

Портрет классного руководителя (фото)

Ф.И.О. классного руководителя

Дата рождения

Образование

Место работы

Должность

Стаж (общий, педагогический и в данном учреждении, в качестве классного руководителя

Квалификационная категория

Почётные звания и награды наименования и даты их получения

Номинация участия

Общественная деятельность

Обязательное участие в работе методических объединений (указать в качестве кого и в

каких формах были выступления .

Портрет класса (фото)

Общая  фотография

Участие в научно-исследовательской деятельности, олимпиадах, конкурсах, спортивных

соревнованиях учащихся класса (грамоты, сертификаты, приказ). Количество грамот на

станице не более 5.

Участие в разработке и  реализации проектов с указанием статуса участия .

Досуг. Хобби.

Наличие страницы в интернете (сайт, страница в соц.сети, блог и т. д.), где можно

ознакомиться с публикуемыми участником конкурса материалами.

Достижения классного руководителя и учеников классного коллектива

Отзыв (руководителя, родителей, социальных партнеров)

Портфолио может включать фотографии, инфографику и

гиперссылки.

Объем Портфолио не должен превышать 15 страниц, включая

титульную страницу. Требования к оформлению: верхнее поле — 2 см,

нижнее — 2 см, правое — 1,5 см, левое — З см; полуторный интервал;

выравнивание по ширине; шрифт TimesRoman; размер шрифта - 14.

Согласие на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________

фамилия, имя, отчество полностью)

 ______________________________________ серия ____________ №_____________________

(вид документа, удостоверяющего личность)

выдан _____________________________________________________ _____________________

(кем и когда)

проживающий (-ая) по адресу

____________
в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» даю согласие оператору Всероссийского дистанционного конкурса

среди классных руководителей на лучшие методические разработки воспитательных

мероприятий (далее - Конкурс) - федеральному государственному автономному

образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Центр

реализации государственной образовательной политики и информационных технологий»,

расположенному по адресу: 125212, г. Москва, Головинское ш., д. 8, корп. 2а (далее -

Оператор), на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации

обработку моих персональных данных, а именно:

1.  Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в отношении следующих

персональных данных:

-  фамилия, имя, отчество;

-  пол, возраст;

-  паспортные данные;

-  адрес фактического проживания;

-  номер телефона (домашний, мобильный);

-  место работы и должность.

2.  Размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, следующих персональных данных:

-  фамилия, имя, отчество;

-  место работы и должность.

3. Использование предоставляемых мною на Конкурс материалов в некоммерческих

целях (реклама Конкурса, безвозмездная публикация в методических и информационных

изданиях, в средствах массовой информации, в учебном процессе) с обязательным

указанием авторства работы.

Обработка и передача третьим лицам персональных данных осуществляется в целях:
-  организации и проведения Конкурса;
-  обеспечения моего участия в Конкурсе;

-  формирования статистических и аналитических отчетов по результатам Конкурса,

подготовки информационных материалов;

-  создания базы данных участников Конкурса, размещения информации об участниках

Конкурса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

-  обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской

Федерации.

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления

персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том числе,

но не ограничиваясь, Министерству просвещения Российской Федерации, и т. д.), а равно

как при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах Оператор вправе в

необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию

обо мне лично (включая мои персональные данные) таким третьим лицам.

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании

моего письменного заявления.

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

Критерии оценки материалов регионального этапа

конкурса «Самый классный классный»

1. Видеоролик «Мой классный самый

классный»
2

№п/п

Критерий Показатель Индикаторы

1.  Результаты

воспитательной

деятельности

Включенность в

социально значимую

деятельность большого

количества детей и

родителей (определяется

на основании заявленных

в видеоролике данных)

Включено менее 50
0
/0 от общего

числа обучающихся — 0; включено

от 80 до 50
0
/0 от общего числа

обучающихся — 1; включено свыше

8094 от общего числа обучающихся

— 2.

Отражение в

видеоролике

достижений педагога,

классного коллектива

(победы, награды и и

др.)

Не отражены достижения

воспитанников-0; отражены

достижения деятельности 5094

воспитанников— 1; отражены

достижения более 80
0
/0

воспитанников —2.

Отражение в

видеоролике системы

партнерского

взаимодействия для

развития

воспитательной

системы

Взаимодействие с партнерами не

отражено —0; названо 1 -3 партнера,

суть взаимодействия не раскрыта —

1; представлена совместная

деятельность с более чем З

партнерами —2.

2.  Соответствие

ценностно-

целевых

установок

современном

национально

воспитательном

у идеалу

Трансляция ценностно-

целевых установок,

соответствующих

современному

национальном

воспитательному идеалу

Ценностно-целевые установки не

обозначены — 0; обозначены

ценностно-целевые установки, но не

полностью соответствуют

современному национальному

воспитательному идеалу

обозначены ценностно-целевые

установки соответствуют

современному национальному

воспитательному идеалу

з. Качество

технического

исполнения

Отсутствие технических

недочетов тряс камеры,

ошибки монтажа,

рассинхронизация видео

со звуком)

Наличие более 5 недочетов —

0; наличие менее 5 недочетов

— 1; отсутствие недочетов —

2.

4. Оригинально

сть подачи

информации

Полнота и корректность;

эстетичность и дизайн

видеоролика; культура

речи, ясность идеи

видеоролика

Наличие более 5 недочетов —

0; наличие менее 5 недочетов

— 1; отсутствие недочетов —

2.

 Максимальное количество баллов -12

1. Портфолио
[1/11 Раздел Индикатор Баллы

 Титульный лист Эстетичность,

правильность заполнения

данных

Индикатор не соответствует

требованиям - 0

Незначительные

замечания— 1;

индикатор
Полностью соответствует

требованиям — 2.

 Раздел

«Портреткл асса»

(классная жизнь,

хобби, совместная

деятельность,

сотрудничествосра

зличнымипартнера

ми)

Презентация«Портрет

класса», видео, эссе (на

выбор)

Индикаторне

соответствуетгребов

аниям —0;

незначительныезаме

чания — 1; индикатор

полностьюсоответствуетт

ребованиям — 2.

з. Портфолиод

окументов

Документы,

подтверждающие

индивидуальные и

коллективные

достижения в

различных видах

деятельности (грамоты,

дипломы, се ти икаты

Не отражены достижения

воспитанников — 0;

отражены достижения

деятельности 70
0
/0 — 1;

отражены достижения

более 7094 воспитанников

— 2

4. Проектная

деятельность

Наличиеподтверждающи

х документов (приказ)

Отсутствие —

О;муниципшљный,

егиональный и т.д. —

1.